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Kommittédirektiv 

Skatteincitament för juridiska personers gåvor till ideell verksamhet 

Beslut vid regeringssammanträde den 15 juni 2023 

Sammanfattning 

En särskild utredare ska lämna ett förslag på skatteincitament för gåvor från 

juridiska personer till ideell verksamhet. Ett sådant skatteincitament kan 

bidra till att öka donationerna till ideella organisationer och därigenom 

främja olika samhällsnyttiga verksamheter. 

Utredaren ska bl.a. 

• ta fram förslag på hur ett skatteincitament för gåvor från juridiska 

personer bör utformas, och 

• lämna nödvändiga författningsförslag. 

Ett skatteincitament för gåvor från juridiska personer ska i den utsträckning 

det är lämpligt bygga på det befintliga systemet med godkända 

gåvomottagare, som gäller för fysiska personer. Uppdraget omfattar inte att 

lämna förslag om utvidgning av nuvarande regler avseende vilka 

organisationer som kan godkännas som gåvomottagare eller om ändringar på 

mervärdesskatteområdet. 

Uppdraget ska redovisas senast den 16 december 2024. 
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Uppdraget att lämna förslag på skatteincitament för juridiska 

personers gåvor till ideell verksamhet 

Skattelättnad för juridiska personers gåvor till ideell verksamhet 

I 9 kap. inkomstskattelagen (1999:1229) finns regler om utgifter som inte är 

avdragsgilla vid inkomstberäkningen. Till sådana utgifter hänförs enligt 

9 kap. 2 § första stycket den skattskyldiges levnadskostnader. Av paragrafens 

andra stycke framgår att utgifter för gåvor räknas som levnadskostnader. 

Förbudet mot att göra avdrag för gåvor, som gäller både för fysiska och 

juridiska personer, bidrar till att upprätthålla skattesystemets grundläggande 

funktion att utgöra en säker bas för finansieringen av den gemensamma 

sektorn. 

En skattereduktion för fysiska personers gåvor till ideell verksamhet infördes 

2012 och slopades 2016. Under 2019 återinfördes möjligheten för fysiska 

personer att få skattereduktion för gåvor som lämnas till gåvomottagare som 

godkänts av Skatteverket utifrån fastställda kriterier. Följande kan godkännas 

som gåvomottagare: inskränkt skattskyldiga svenska stiftelser, ideella 

föreningar eller registrerade trossamfund. Även utländska motsvarigheter 

inom EES eller i en stat med vilken Sverige har ett skatteavtal med 

bestämmelser om informationsutbyte kan godkännas. Organisationerna ska 

ha som ändamål att främja social hjälpverksamhet eller vetenskaplig 

forskning eller annars helt eller delvis bedriva sådan verksamhet. 

Någon skattereduktion motsvarande den för fysiska personer finns inte för 

gåvor som lämnas av juridiska personer. 

Regeringen har i budgetpropositionen för 2023 förklarat att en skattelättnad 

för gåvor som lämnas av juridiska personer ska utredas i syfte att införas, för 

att skapa incitament för företag att bidra mer till internationell 

hjälpverksamhet (prop. 2022/23:1 Förslag till statens budget, finansplan 

m.m. avsnitt 1). 

Den ideella sektorns betydelse för samhället 

En stark och livaktig ideell sektor har stor betydelse för samhällslivet. Fler 

aktörer och bättre villkor för ideella organisationer att driva verksamhet 

innebär fler valmöjligheter för människor. Den ideella sektorn bedriver 

betydelsefull verksamhet inom t.ex. kulturlivet, idrotten, det sociala området, 

miljövården och genom trossamfunden. Att den ideella sektorn anses som 

värdefull ur samhällelig synvinkel kommer till uttryck bl.a. genom olika 



 

3 (4) 

 
 

former av offentligfinansierade stöd och bidrag men även genom de 

särskilda skatteregler som finns för beskattningen av vissa typer av ideell 

verksamhet. 

Ett skatteincitament bör utredas närmare  

Genom att öka incitamenten för att donera till ideella organisationer kan 

samhällsnyttan ökas på olika sätt, t.ex. genom att stärka sociala nätverk, 

främja utbildning och kultur, eller hjälpa utsatta människor. I dag finns ett 

etablerat skatteincitament för fysiska personer att skänka gåvor till vissa på 

förhand godkända ideella mottagare. Gåvor som lämnas av juridiska 

personer (t.ex. aktiebolag eller ekonomiska föreningar) berättigar dock inte 

till skattereduktion. Om ett skatteincitament för juridiska personers 

donationer till ideella organisationer införs kan fler företag och 

organisationer uppmuntras att ge gåvor till ideella ändamål. Detta kan bidra 

till att öka donationerna till ideella organisationer och därigenom främja olika 

samhällsnyttiga verksamheter. Regeringen anser att ett skatteincitament som 

uppmuntrar juridiska personer att bidra med gåvor till ideell verksamhet bör 

utredas närmare, i syfte att införas. 

Utredaren ska därför 

• kartlägga hur juridiska personer i dag skänker gåvor till ideell verksamhet 

och den samhällsnytta det medför, 

• analysera hur ett skatteincitament för gåvor från juridiska personer 

skulle kunna påverka nuvarande förhållanden, 

• med utgångspunkt i den genomförda kartläggningen och analysen, ta 

fram förslag på hur ett skatteincitament för gåvor från juridiska personer 

bör utformas, 

• vid utformningen av förslagen överväga på vilket sätt skatteincitamentet 

bör ges, t.ex. som en skattereduktion eller som ett avdrag, storleken på 

en beloppsgräns och andra ändamålsenliga begränsningar av ett 

skatteincitament samt hur risken för fel och fusk med ett 

skatteincitament bör motverkas, och 

• lämna nödvändiga författningsförslag. 

Ett skatteincitament för gåvor från juridiska personer ska i den utsträckning 

det är lämpligt bygga på det befintliga systemet med godkända 

gåvomottagare, som gäller för fysiska personer. Uppdraget omfattar inte att 

lämna förslag om utvidgning av nuvarande regler avseende vilka 
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organisationer som kan godkännas som gåvomottagare eller om ändringar på 

mervärdesskatteområdet. 

Det är vidare angeläget att den lösning som väljs innebär att samma regler 

kan gälla för såväl familjekontrollerade företag som andra företag, utan krav 

på särregleringar. 

Konsekvensbeskrivningar 

Utredaren ska redovisa förslagens konsekvenser och andra 

konsekvensbeskrivningar i enlighet med kommittéförordningen (1998:1474). 

Redovisning av uppdraget 

Uppdraget ska redovisas senast den 16 december 2024. 

(Finansdepartementet) 
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